
Głos należy do Ciebie 

 

„Zależy nam, aby wybrzmiał głos młodzieży.” Tymi słowami Kujawko-Pomorski 

Kurator Oświaty Pani Anna Łukaszewska otworzyła dzisiejsze „Pierwsze Wojewódzkie 

Spotkanie Młodzieży – Głos należy do Ciebie”. Organizatorem spotkania była właśnie Pani 

Kurator Anna Łukaszewska, współorganizatorem był Komendant Wojewódzkiej Policji  

w Bydgoszczy, a patronat objęła Wojewoda Kujawsko-Pomorski – Pani Ewa Mes. Celem 

dialogu było wspieranie rozwoju samorządności uczniowskiej, inspirowanie młodzieży do 

podejmowania inicjatyw na rzecz własnego rozwoju oraz innych ludzi, jednak najważniejsze 

to wymiana doświadczeń, która kształtuje w nas dobrą praktykę działania, która nie może 

opierać się tylko na teorii.  

 Pani Kurator na samym początku krótko przedstawiła działania Kuratorium Oświaty  

w kierunku polepszania sytuacji w szkołach. Skupiają się one m. in. na badaniu opinii 

rodziców, nauczycieli, ale przede wszystkim uczniów. Młodzież postuluje bardzo często o 

regularne debaty w szkołach, uczenie się radzenia ze złością, rozwijania pasji, w tym walki z 

nudą poprzez sport czy konkursy talentów. Chcą oni decydować o życiu szkoły, a 

przedstawicielom oświaty zależy na tworzeniu „nowej jakości społeczeństwa”, co miejmy 

nadzieję będzie stanowiło idealne połączenie dwóch światów – odbiorców i wykonawców 

tych zmian. Pani Wojewoda Ewa Mes wyraźnie podkreśliła, iż „przyszłość zależy od Was”. 

Was – nas uczniów, młodzieży, która wchodząc w dorosłe życie może zrobić dla 

społeczeństwa dużo dobrego. Dom, to dom rodzinny, miasto, województwo, Polska. To 

właśnie nam, osobom młodym ma się tutaj żyć lepiej. Stanie się to tylko, kiedy przyjmiemy 

aktywną postawę w dążeniu do tego celu, ale przede wszystkim będziemy zarażać dobrymi 

wartościami innych ludzi, co jest też swojego rodzaju życzeniem Pani Wojewody. Z kolei 

Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy, Pan Insp. Krzysztof Zgłobicki powiedział 

bardzo ważne zdanie, a mianowicie „Skuteczność działań jest sukcesem, tylko gdy działa się 

z ludźmi z pasją.” Tymi osobami jesteśmy my – młodzież, ponieważ musimy wyraźnie 

przedstawić swoje oczekiwania wobec instytucji Policji, a także pozwolić jej na poznanie 

naszego punktu widzenia na jej działalność.  

 Wystąpienia te poprzedził film zrealizowany przez telewizję internetową Zespołu 

Szkół Elektrycznych we Włocławku pt. „Czym dla Ciebie jest samorządność?”. W tym 

interaktywnym przekazie mogliśmy „od podszewki” przyjrzeć się działalności Samorządu 

Uczniowskiego tej szkoły. Łączy się to niewątpliwie z wystąpieniem Pana Michała Tragarza 

– koordynatora programów młodzieżowych „Samorząd uczniowski i Sejm Dzieci i 

Młodzieży” w Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie, pt. „Partycypacja uczniowska 

jako droga do prawdziwej samorządności”. CEO od 2007r. prowadzi warsztaty i szkolenia dla 

SU, opiekunów, o których można przeczytać tutaj – www.samorzaduczniowski.pl. Według 

badań uczniowie uważają, że nie mają wpływu na najdrobniejsze szkole sprawy, co niestety 

przejawia się bardzo często w niskim poziomem zaufania społecznego. Jak temu zaradzić? 

Uczniowie powinni mieć bezpośredni wpływ na działania podejmowane w szkole, a sposoby 

na to bardzo jasno przedstawił Pan Michał Tragarz.  

 Z samorządnością nierozerwalnie związana jest Młodzieżowa Rada Miasta. Na 

spotkaniu mogliśmy posłuchać prezentacji Przewodniczącej MRMB, która przybliżyła nam 

jej zadania, inicjatywy i sposoby na włączanie się w jej trwanie. Wielu z nas zadaje sobie 

pytanie „Co ja z tego wszystkiego będę miał, po co mi to?”. Otóż odpowiedź jest prosta - 

znajomych, kontakty i przede wszystkim – wspomnienia… Poza tym ważna jest też praca 

Samorządów Uczniowskich – przewodniczący SU – Krzysztof Siatka i członek samorządu – 

Justyna Droszcz z Gimnazjum nr 1 w Szubinie przybliżyli nam proces przygotowań do 

wyborów i postępowanie podczas ich trwania.  

http://www.samorzaduczniowski.pl/


Młodzież, Policja, Sztuka, Pasja- te i cała gama innych określeń kojarzy się ze skrótem  

„PaT”. Program "Profilaktyka a Ty", w którym bierze udział nasza grupa został również 

przedstawiony podczas konferencji. Ola Grudzińska, Ola Kowalczyk i Mikołaj Kusal 

wystąpili z prezentacją dotyczącą całej akcji i naszych działań w jej ramach, np. festiwalu 

"poPaTrz", a szczególnie inicjatywy z inspiracji Pani Kurator - Regionalnego Przystanku PaT, 

który w bieżącym roku odbył się w Inowrocławiu, a w dn. 7-8 czerwca 2014 r. będzie miał 

miejsce w Żninie. Ponad 500 młodych ludzi entuzjastycznie i twórczo promuje modę na życie 

bez uzależnień. Pod patronatem Pat można organizować wiele inicjatyw, takich jak projekt 

klasy medialnej z II LO "Na przekór mediom o profilaktyce". Warto wspomnieć, że działania 

te nie toczą się tylko w obrębie młodzieży. Ola Grudzińska przedstawiła ideę, którą niosła 

kampania stworzona przez nią i dwie inne studentki kulturoznawstwa – „Prawa Starości”. 

Inspiracją dla tego projektu był m. in. „Manifest przeciwko kultowi młodości” Esther Vilar, w 

którym poruszono bardzo ważny temat wykluczenia osób starszych, oraz kultu młodości, 

który stał się obecnie jedynym sposobem przetrwania w społeczeństwie. Aby dowiedzieć się 

więcej o projekcie, zapraszamy na stronę http://www.ikf.wsg.byd.pl/.  

 19 listopada br. w bydgoskim „Multikinie” w ramach festiwalu Camerimage 2013 

odbyła się gala podsumowująca drugą edycję programu prewencyjno-edukacyjnego „Sztuka 

wyboru” pt. „Kręcę filmy, nie zadymy”. Pomysłodawcami tego projektu są  mł. insp. Maciej 

Wołczek - Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej oraz podkom. Marek Kolinski z 

Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji. Tegoroczną edycję wygrał film 

„Indifferentiam” z Gimnazjum nr 32 w Bydgoszczy w składzie: Klaudia Chodur, Karolina 

Kolman i Ksenia Kowalska pod opieką Marzeny Nowakowskiej, który został zaprezentowany 

podczas konferencji. Jak wyglądały ich przygotowania? Najpierw nagrały demo, później 

przechodząc do kolejnego etapu wzięły udział w majowych warsztatach, gdzie poznały tajniki 

techniczne. Film ma pomóc dotrzeć do ofiar przemocy, przełamać obojętność, ponieważ 

WIELU LUDZI NIE REAGUJE NA PRZEMOC. Posługiwanie się symboliką pozwala na 

indywidualną jego interpretację.  Przez tego rodzaju filmy, my, młodzież mamy mówić do 

młodych ludzi o ważnych problemach z naszego punktu widzenia. Dlaczego? Policja, dorośli 

nie pokonają nas z autentyczności- podkreślił podkom. Kolinski. 

 W ciągu tych kilku godzin padło wiele ważnych słów, wiele istotnych głosów. 

Władzom zależy, by właśnie te głosy zabrać i przekazywać do naszych szkół. Nie ma innej 

drogi do tego, by było dobrze. Innej niż rozmowa, dialog. Czy tak się stanie? Gorąco w to 

wierzymy.  

  

http://www.ikf.wsg.byd.pl/

